

Valtuutettu Heikki Suomenen ym. valtuutettujen aloite koulukiusaamisen kitkemiseksi

Kaupunginvaltuusto 10.10.2022 § 119

Valtuutettu Heikki Suominen jätti seuraavan aloitteen:

”Koulukiusaaminen alkaa jo hyvinkin olla kolmen sukupolven ikäinen riesa. Tässä salissa keskustelua koulukiusaamisesta on ansiokkaasti pitänyt yllä sivistysjohtaja Leena Laakso sekä valtuutettu Vesa Parantainen.

Keskustelu asiasta on kivakouluineen, kiusaamisvapaine-alueineen ja turvapenkkeineen ollut lähes aina uhrikeskeistä ja itse tekijä, kiusaaja on päässyt kuin koira veräjstä.

Tämä aloite on suunnattu itse kiusaajaan ja siihen miten kiusaamisen tuottama mielihyvä voitaisiin pelata kiusaajalta pois ilman, että heistä tehdään rankaisemalla vieläkin kostonhimoisempia. Koulumaailmassa ehkä hieman vieras käsite, mutta hyvä muistuttaa mieliin, että 15 vuotta täyttänyt kiusaaja on myös rikosoikeudellisesti vastuussa teoistaan.

Esitän, että Raision kaupunki kutsuu Hannu Lauerma alustamaan faktapohjaisen keskustelullisen tilaisuuden sivistysjohtaja Leena Laakson valitsemalle ydinryhmälle, joka voisi koostua koulukuraattoreista, koulupsykologeista, kouluterveydenhoitajista, yhteisöpedagogista ja sivistysjohtajan harkinnan mukaan rajatulle ryhmälle opettajia.

Hannu Lauerma on mediasta ja kirjoistaan tuttu

- työelämäprofessori, Turun yliopisto
- asiantuntijaylilääkäri, Psykiatrisen vankisairaala
- ylilääkäri, TYKS:n oikeuspsykiatria

Hannu Lauerma on lupautunut suunnittelemaan ja pitämään alustuksen asiasta, mutta tilaisuuden tulisi kokonaisuutena olla ennen muuta keskustelullinen tämän faktapohjaisen alustuksen jälkeen sivistysjohtajan valitseman ydinryhmän kesken.

Koulukiusaaminen on edelleen vakava asia ja alan huippuammattilainen ei ole varmasti ilmainen toimija suunnittelemaan ja alustamaan tämän tyyppistä tapahtumaa. Euroista ei tulisi mielestäni tinkiä mikäli tämän avulla saataisiin yksikin kiusaamistapaus estettyä tai jälkihoidettua.

Heikki Suominen

Raision Perussuomalaiset Valtuustoryhmä

Mika Koivisto	Tapio Soiniitty
Mikko Tammelin	Jyrki Heiskari
Pirita Efe	Mikko Kangasoja
Jukka Rantala	Harri Seikola
Helinä Aaltonen	Elisa Vuorinen
Hans Våg	Aleksi Suro
Vesa Parantainen	Jari Pulkkinen
Jani Suominen	Janne Laulumaa”

Päätös

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Eero Vainio
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen sivistyslautakunnan valmisteltavaksi.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Sivistyslautakunta 05.04.2023 § 38
1821/12.01.03.00/2022

Valmistelija: sivistysjohtaja Leena Laakso, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi

Aloitteen saapumisen jälkeen sivistyslautakunta kävi keskustelun asiasta ja valtuutti sivistysjohtajan järjestämään aloitteessa ehdotettu tilaisuus. Tilaisuus sovittiin pidettäväksi tiistaina 16.3.2023 klo 14.00-16.00 Martinsalissa ja työelämäprofessori, asiantuntijalääkäri ja TYKS:n oikeuspsykiatrian ylilääkäri Hannu Lauerma kutsuttiin luennoimaan ja keskustelemaan väkivaltaisuuden ja epäsosiaalisuuden taustoista ja hallinnan mahdollisuuksista. Tilaisuuteen kutsuttiin kuulijoiksi ja keskustelemaan oppilashuollon henkilöstö, koulujen johtoryhmät ja erityisopettajat sekä sivistyslautakunnan jäsenet.

Professori Lauerma piti tilaisuudessa tunnin alustuksen väkivaltaisuuden ja epäsosiaalisuuden taustoista, ja siitä mitä niiden ehkäisemisen ja hallinnan mahdollisuuksista tiedetään. Esityksessä oli koottuna ajantasaista tietoa ennaltaehkäisystä uusien tutkimustulosten perusteella. Alustuksen tarkoitus oli antaa virikkeitä tunnin mittaiselle keskustelulle, jossa pääosassa ovat osallistujat, jotka tuntevat nykykoulun arjen ja käytännöt. Alustuksen jälkeen käytiin keskustelua koulujen mahdollisuuksista ennaltaehkäisevään toimintaan ja käytössä olevista käytänteistä.

Alustuksen runko:

- 1) Väkivallan psykobiologiaa
- 2) Välitön kiinni jääminen ja rangaistusseuraamusten suuri todennäköisyys vaikuttavat preventiivisesti enemmän kuin seuraamusten ankaruus.
- 3) Väkivaltaisuutta ehkäisevät interventiot pitäisi tehdä mahdollisimman varhaisessa iässä.
- 4) Mielihyvää tuottava väkivalta lisää seuraavien väkivallantekojen todennäköisyyttä.
- 5) Ankarat häpeärangaistukset pikemminkin lisäävät kuin vähentävät väkivallan todennäköisyyttä, mutta silti väkivallan tuottama mielihyvä tulisi voida karsia pois.
- 6) Ihminen primitivisoituu ryhmässä helposti, mutta voisiko ryhmädynamiikkaa myös hyödyntää? Miten saada väkivaltaa sivusta seuraavat tai siihen kannustavat vaihtamaan puolta?
- 7) Viranomaisyhteistyön mahdollisuuksia pitäisi ehkä selvittää – ja eikö lastensuojelulaki jopa varsin helposti kumoa salassapitovelvollisuutta?

Tilaisuuden kokonaishinta oli 1100 € (alv 0), lisäksi matkakulukorvaus.

Tilaisuuteen osallistui 50 kuulijaa Raision oppilashuollosta ja perusopetuksesta. Tilaisuus oli informatiivinen ja keskusteleva, osallistujat kokivat saaneensa arvokasta tietoa väkivallan ja epäsosiaalisen käyttäytymisen ennaltaehkäisyyn ja näiden pohjalta jatketaan keskustelua kouluissa ja opiskeluhuollossa henkilöstön kanssa pohtien käytännön toimenpiteitä oppilaiden auttamiseksi ja koulukiusaamisen ehkäisemiseksi.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Leena Laakso

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan vastauksen.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisäksi todettiin, että myös sivistyslautakunnan jäseniä osallistui tilaisuuteen.